
 

 

PORTARIA N.º 18.986, DE 21/11/2022. 

 

 

COLOCA SERVIDOR À DISPOSIÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE VITÓRIA-ES E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS 

DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Colocar à disposição da Prefeitura Municipal de Vitória-ES, o servidor 

FILIPE TULER DIAS, matrícula 29531, Agente Administrativo I, Nível IV, Padrão B, com 

carga horária de 30 (trinta) horas semanais, para atuar na Secretaria Municipal de Governo 

da Prefeitura Municipal de Vitória/ES, em conformidade com o Convênio de Cooperação 

Técnica N.º 010/2022, firmado entre os Municípios de Aracruz e Vitória com a finalidade de 

promover entre si a cessão do servidor, pelo período 01/12/2022 a 31/12/2024. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 21 de novembro de 2022. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100300034003100330032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2022-11-22T15:17:04-0300




